
از گوشه و کنار ایران

۷۰ هزار تیم تخصصی آماده خدمت رسانی هستند
گزارش »ایران« از آخرین عملیات های هلال احمر

فرمانده فراجا خبر داد 

 کشف مواد منفجره و دستگیری عوامل خرابکاری 
در کشور

گروه حوادث: سردار احمد رضا رادان فرمانده کل انتظامی کشور گفت: »با 
هوشیاری مردم و ورود سریع نیروهای انتظامی، مقادیر قابل توجهی مواد 
منفجره کشف و ضبط شده و چند نفر از عوامل مرتبط با این اقدامات 
خرابکارانه نیز دستگیر شدند.« وی افزود: »این اقدامات نه تنها در استان 
البرز بلکه در برخی مناطق دیگر کشور نیز توسط نیروهای انتظامی و امنیتی 
انجام شده و نتایج مثبتی داشته است.« سردار رادان با تأکید بر نقش مهم 
مردم در تأمین امنیت کشور، از شهروندان خواست در صورت مشاهده 
هرگونه مورد مشکوک در همسایگی، مجتمع های مسکونی، واحدهای 
اجاره ای کوتاه مدت یا بلندمدت، و یا رفت وآمدهای غیرمتعارف، موضوع را 
به مراجع ذیربط اطلاع دهند. وی خاطرنشان کرد: »برخی از عناصر خرابکار 
با استفاده از ریزپرنده ها و پهپادهای تاکتیکی در تلاش برای انحراف تمرکز 
پدافند کشور بوده اند که تعدادی از این تجهیزات نیز با اطلاع رسانی دقیق 
مردم و پیگیری نیروهای انتظامی کشف شده اند.« وی همچنین به کشف 
چند دستگاه خودروی مشکوک اشاره کرد که در حمل و جابه جایی این 
تجهیزات نقش داشته اند و افزود: »تصاویر این خودروها توسط معاونت 
فرهنگی و اجتماعی در فضای مجازی منتشر شده و مردم می توانند برای 

افزایش آگاهی و شناسایی موارد مشابه آنها را مشاهده کنند.«

آتش زدن لنج حامل سوخت از سوی قاچاقچیان
قاچاقچیان وقتی پلیس را در یک قدمی خود دیدند، لنج حامل سوخت 
قاچاق را در آب های بوشهر آتش زدند. سردار عبدالله خسروی، فرمانده 
مرزبانی استان بوشهر در تشریح این خبر گفت: »با رصد و اشرافیت اطلاعاتی 
مرزبانان پایگاه دریابانی کنگان یک فروند لنج صیادی حامل بیش از ۵۰ هزار 
لیتر سوخت تحت تعقیب قرار گرفت. ناخدا و خدمه لنج متخلف به محض 
اقدام مرزبانان برای توقیف شناور مذکور، اقدام به آتش زدن لنج و محموله 
قاچاق آن کرده که با توجه به حجم زیاد سوخت و قدرت اشتعال آن، کنترل 
حریق میسر نشد و شناور و محموله آن به طور کامل سوخت.« وی افزود: »با 
هوشیاری مرزبانان ۲ نفر از قاچاقچیان دستگیر و با هماهنگی و تعامل اداره 
بندر و اعزام شناورهای آتش خوار، حریق مهار و از سرایت آتش به سایر لنج ها 

و آسیب به اسکله جلوگیری شد.«
 

پاتک پلیس به اشرار مسلح در ایرانشهر
7 شرور مسلح که در شهرستان ایرانشهر اقدامات مجرمانه انجام می دادند، در 
عملیات غافلگیرانه پلیس شناسایی و دستگیر شدند. سرهنگ حبیب رازدار، 
فرمانده انتظامی شهرستان ایرانشهر گفت: »پلیس شهرستان ایرانشهر با تقویت 
اقدامات اطلاعاتی و بررسی های تخصصی خود موفق به شناسایی محل اقامت 7 
متهم به شرارت در سطح حوزه استحفاظی شدند و با انجام هماهنگی های لازم 
قانونی، مأموران انتظامی در اقدامی غافلگیرانه متهمان را که قصد فرار داشتند 
دستگیر و ۲ قبضه سلاح کلت کمری به همراه مهمات جنگی یک خودرو و 
موتورسیکلت از آنان کشف و ضبط کردند.« فرمانده انتظامی شهرستان ایرانشهر 
در پایان خاطرنشان کرد: »پس از انجام تحقیقات تکمیلی متهمان برای انجام 
مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی خواهند شد، امنیت شهروندان خط قرمز 

پلیس است و با مخلان نظم و امنیت به جد برخورد می شود.«

 طبق آخرین آمارهای موجود، در حال 
حاضر بیشترین تعداد وقوع حوادث در 
تهران رخ داده است. دکتر پیرحسین 
کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر 
کشور با بیان این مطلب گفت: »از ۲۳ 
خرداد و آغاز اتفاقات، به سرعت مرکز 
رصد در همه استان ها فعال شد و همه 
اعضای ستاد برای پاسخ لازم به مخاطرات 
و تهدیدها تدبیر کردند و ساختار مربوطه 
شکل گرفت. تا این لحظه طبق برنامه، 
عملیات ها انجام می شود و نظام عملیاتی 
بر اساس استاندارد، برنامه ریزی ها را در 
همه استان ها انجام می دهد. در حال 
حاضر7۰ هزار نفر تیم تخصصی آماده 
داریم و از سامانه هشدار سریع خیلی 

خوب استفاده می شود.«
به گفته کولیوند، تا امروز ۴۸۵ نفر 
خدمات امداد اضطراری در حوزه درمان 
در سطح کشور دریافت کردند، در مجموع 
۱۱۴ نفر به مراکز درمانی منتقل شدند، ۵۹ 
مورد نیز درمان در محل با فوریت های 
تخصصی انجام شد. در زمینه نیاز به 
اسکان اضطراری نیز 7۸۰ نفر در سه استان 
به تفکیک در همدان ۶۰۰ نفر، اصفهان ۱۱7 
و اردبیل ۶۳ نفر اسکان داده شدند. ۶۵7 
تیم عملیاتی نیز در کل فرآیند فعالیت 
کردند و بیش از 7۰ هزار نفر امدادگر 

آموزش دیده در آماده باش هستند.«
رئیس جمعیت هلال احمر درخصوص 
حوادث پیش آمده در پالایشگاه تهران 
نیز توضیح داد: »خوشبختانه در حادثه 
پالایشگاه تهران در شهرری هیچ فردی 
آسیب ندید. خطوط لوله ها هم اکنون در 
حال بازسازی هستند. در پالایشگاه منطقه 
۵ فقط یک مصدوم داشتیم و مخازن در 

حال بهسازی هستند.«

کولیوند در بحث اطلاع رسانی و مدیریت 
رسانه هم به نکات مهمی اشاره کرد و 
گفت: »پیام های آگاهی بخشی بسیار 
مؤثر هستند. مرکز پاسخگویی تلفنی با 
شماره ۱۱۲ در این رابطه به صورت شبانه 
روزی فعال است. در بحث مشاوره ها و 
افزایش تاب آوری هم به صورت تلفنی 
پاسخگو هستیم. شاکله ما باید روزبه روز 
قوی تر و منسجم تر شود. مباحث نقاط 
قوت و ضعف، فرصت ها و تهدیدها باید 
آسیب شناسی شود، چون باید لحظه ای 
تصمیم گرفت و رفتار کرد. دشمن دنبال 
این است که دل مردم را خالی کند و 
باید در اطلاع رسانی ها هم دقت کامل 

انجام شود.«
 

صلیب سرخ جهانی نباید سکوت کند
رئیس جمعیت هلال احمر با بیان این 
مطلب گفت: »تصاویر کودکان شهید 
را برای صلیب سرخ فرستادم. رئیس 
صلیب سرخ در واکنش به این تصاویر 

گفت قلبم شکست. من هم گفتم 
این کافی نیست، شما ساکتید و باید 
پیگیری کنید. این حملات به صورت 
کور انجام شده و کودکان و زنان و افراد 
پیر و بیمار مورد هدف قرار گرفته اند و ما 
در جست وجوهای امدادی این وقایع را 

مشاهده کردیم.« 

از ازدحام در محل حادثه خودداری کنید
مجتبی خالدی، سخنگوی هلال احمر 
نیز به »ایران« گفت: »در صورت وقوع 
حادثه مردم از ازدحام در محل حادثه 
خودداری کنند. کسانی که در نزدیکی 
خانه آنها حادثه اتفاق می افتد، از کنار 
پنجره و شیشه فاصله گرفته و از حضور 
در پشت بام ها خودداری کنند چرا که 
احتمال موج انفجار و سقوط از ارتفاع 
بعد از حادثه وجود دارد. حتماً هم هنگام 
خواب از خوابیدن زیر لوستر و نزدیکی 
تابلو و اجسام تزئینی سنگین پرهیز کنند. 
همچنین از تجمع در منطقه حادثه به 
دلیل امکان ریزش آوار خودداری کنید، 
چون ازدحام جمعیت مانع کار کردن 
در  می شود.  خدمات رسان  نیروهای 
صورت وقوع حادثه هم مسیرها را برای 
تیم های امدادی باز نگه دارند و با شماره 
تلفن ۱۱۲ در هرساعت شبانه روز می توانند 
تماس برقرار کرده و موارد نیاز به خدمات 

امدادی را مطرح کنند.«

بعد از اعلام تعویق امتحانات دانشگاه ها 
در پی حمله تروریستی اسرائیل به ایران، 
برخی دانشگاه ها شرایط جدیدی اعلام 
کرده و آزمون هایی از جمله آیلتس نیز 

فعلاً لغو شده اند.
- دانشگاه تهران: طبق اعلام روابط عمومی 
دانشگاه تهران، امتحانات پایان ترم این 
دانشگاه سه هفته دیگر برگزار می شود. 
بر این اساس برگزاری امتحانات پایان 
نیمسال دوم تحصیلی در همه مقاطع 
تحصیلی از پنجشنبه ۲۹ خرداد تا پنجشنبه 
۱۲ تیر ۱۴۰۴ بدون تغییر در ساعت، مکان 
و شیوه برگزاری به بازه زمانی پنجشنبه 

۱۹ تیر تا پنجشنبه ۲ مرداد ۱۴۰۴ موکول 
شده است.

همه   : س ر مد بیت  تر ه  نشگا ا د  -
مصاحبه های آزمون ورودی دکتری به 
مدت یک هفته به تعویق می افتد. 
امتحانات دروس مدرسی این هفته برگزار 
نمی شود و برنامه زمانی جایگزین متعاقباً 
اطلاع رسانی خواهد شد. تاریخ امتحانات 
دروس تخصصی طبق تقویم از یکم تیرماه 
بدون تغییر برگزار خواهد شد. دفاع از 
پایان نامه و رساله ها و سایر فعالیت های 
پژوهشی، برگزاری جلسات مربوط با نظر 
استاد راهنما و گروه آموزشی به  صورت 
مجازی می تواند برنامه ریزی و برگزار شود.
- دانشگاه آزاد اسلامی: مدیر روابط عمومی 
دانشگاه آزاد از تعلیق امتحانات دانشجویان 
در استان تهران خبر داد. امیر محجوب، 
مدیر روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی 
در صفحه ایکس خود از تعلیق امتحانات 

دانشجویان استان تهران در روزهای ۲۵ 
و ۲۶ خرداد خبر داد و بیان کرد، زمان 

جبرانی متعاقباً اعلام خواهد شد.
- دانشگاه علمی کاربردی: پیرو بخشنامه 
مشترک وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، همه 
امتحانات پایان نیمسال دوم سال تحصیلی 
جاری مراکز آموزشی تحت نظارت دانشگاه 
جامع علمی کاربردی کشور با یک هفته تأخیر 

از تاریخ ۳۱ خرداد برگزار می شود.
- آزمون آیلتس: با تعویق در برگزاری 
امتحانات، برخی از آزمون ها نیز تا اطلاع 
ثانوی لغو شدند. آزمون بین المللی زبان 
انگلیسی آیلتس در ایران از سوی سه مرکز 
خصوصی دارای مجوز از سازمان سنجش 
آموزش کشور برگزار می شود. یکی از مراکز 
برگزارکننده آزمون آیلتس روز گذشته ۲۵ 
خردادماه ۱۴۰۴ اعلام کرده است: »با توجه 
به شرایط ناپایدار اخیر و محدودیت های 

ناشی از اختلالات اینترنت، به اطلاع 
می رساند که کلیه آزمون های آیلتس 
از تاریخ ۱۵ تا ۲۰ ژوئن در تهران، شیراز 
و زنجان لغو شده اند. همچنین اگر 
داوطلبان تمایل به استرداد وجه )هر 
تاریخی( دارند می توانند به لینک های 
مربوطه که از سوی مرکز برگزارکننده 

منتشر شده است مراجعه کنند.«
- بنیاد ملی نخبگان: با توجه به اطلاعیه 
استانداری تهران مبنی بر دورکاری کارکنان 
دستگاه های اجرایی و به  منظور جلوگیری 
از تردد غیرضروری متقاضیان، برگزاری 
کانون های ارزیابی با یک هفته تعویق 

برگزار خواهد شد.
 

خروج دانشجویان خارجی بدون مجوز
در این میان، سازمان امور دانشجویان 
نیز اعلام کرد، دانشجویان خارجی که در 
ایران تحصیل می کنند، می توانند از ایران 

خارج شوند. سعید حبیبا رئیس سازمان 
امور دانشجویان درباره خروج بدون مجوز 
دانشجویان خارجی می گوید: »به اطلاع 
همه دانشگاه های دارای دانشجوی خارجی 
)اعم از دولتی و غیردولتی و دانشگاه آزاد( 
می رساند با توجه به هماهنگی انجام 
گرفته با پلیس مهاجرت و گذرنامه فراجا، 
خروج دانشجویان خارجی از تمامی مرزهای 
زمینی کشور بدون نیاز به مجوز خروج قابل 
انجام است. دانشجویان خارجی می توانند 
با گذرنامه و مراجعه به ایستگاه های 
مرزی زمینی از کشور خارج شوند. همه 
دانشگاه ها ملزم به همکاری همه جانبه با 
دانشجویان خارجی برای خروج از کشور 
هستند. همچنین باید برای برگزاری 
امتحانات پایان ترم یا برگزاری دفاعیه های 
پایان نامه و … تاریخ جایگزین اعلام و در 
زمان مناسب به طور کامل به دانشجویان 

خارجی اطلاع رسانی کنند.«

امتحانات دانشگاه تهران سه هفته به تعویق افتاد
جدیدترین اطلاعات از برگزاری امتحانات در دانشگاه های کشور

گزارش

غزل رضایی ثانی
خبرنگار

گزارش خبری

مهسا قوی قلب
خبرنگار
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کولیوند:
 در حال 

حاضر7۰ 
هزار نفر تیم 

تخصصی 
آماده داریم 
و از سامانه 

هشدار 
سریع 

خیلی خوب 
استفاده 

می شود


